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1 Inledning  
 
Kiruna är föremål för ständig förändring på grund av sin nuvarande omvandling genom att 
viktiga delar av staden flyttas till den nya anvisade platsen. De nya gatorna, torg och park 
kommer att erbjuda en plats för allmänheten där kan de promenera, koppla av och njuta av 
allt som nya centrum erbjuder. Det är nu dags att fylla landets nyaste stadscentrum med liv 
och rörelse eftersom samtidigt med Kiruna kommun ökar också kirunabornas önskan om 
offentliga utrymmen för handel. Genom att hyra ut torghandelsplatser skapar vi en miljö för 
ett trivsammare offentligt liv vid sidan av enstaka evenemang som kan äga rum här.  
 
Riktlinjer innehåller anvisningar för Kiruna kommuns offentliga torghandelsplatser och 
foodtrucks (matbilar) på Stadshustorget.  
Alla regler som gäller för tillfällig torghandel regleras i de lokala föreskrifterna för 
torghandel i Kiruna Kommun.  
 

2 Allmänt 
 
Bokning och avbokning 
 
För att boka och betala avgift för en handelsplats kontakta Stadshusets reception. Det krävs 
inte polistillstånd för att hyra en torghandelsplats på Stadshustorget.    
 
Det är viktigt att ansökan om nyttjande av torghandelsplats inkommer i god tid innan den 
är tänkt att nyttjas. Varje torghandelsplats är 3x6m, om större plats nyttjas ska extra avgift 
för detta betalas enligt taxa. Torghandelsplatser kan hyras för enstaka dagar, dock högst 7 
dagar i följd. Ansökningarna behandlas i turordning efter den tidpunkt de inkommit. 
 
Du kan avboka din plats upp till fyra dagar innan din bokning.  
 
Syfte 
 
Syftet med policyn är att upprätthålla ordningen i samband med uthyrning av torgplats samt 
fastställande av taxor.  
 
Tider för försäljning 
 
Tider för att sälja dina varor på tillfälliga torghandelsplatser är: 
 

• Måndag - söndag kl. 8:00 - 20:00 
 

Avlastning och lastning av varor får inte ske på följande tider: 
 

• Måndag - söndag kl. 9:00 - 19:00 
 
Försäljarens fordon får köras in via Linbanevägen och Ralph Erskines gata eller Flyttleden 
till torget.   
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El  
 
På Stadshustorget finns i befintliga elskåp 16 amp 220 V uttag, 16 amp 380V uttag eller 32 
amp 380 V uttag. Du ansvarar själv för att ta med en tillräckligt lång kabel. Ni får tillgång 
till elskåpet efter tecknade av avtal/ansvarsförbindelse. Kundtjänsten/reception Kiruna 
stadshus Kristallen hanterar bokningar, avtal och utlämnande av nyckel till elskåp under 
ordinarie kontorstid.  
   
 
Skötsel  
 
Du som har bokat en tillfällig torghandelsplats är ansvarig för att utrustning och skräp är 
borta från torget senast en timme efter försäljningstidens slut. Elskåpen skall alltid vara 
låsta, även under er avtalade tid, och nyckel lämnas tillbaka efter överenskommelse med 
kundtjänsten.  
 
Fordon och biltillgång  
 
När du hyr en torghandelsplats får du också kördispens på torget från receptionen. 
Kördispensen är tillgänglig endast under de avgivna timmarna för lastning och lossning.  
 
Om du hyr en foodtruck plats får du en parkeringsdispens tillgänglig under de avgivna 
timmarna för försäljning.  

3 Avgifter och kostnader  
 
Kiruna kommun tar ut en avgift för att hyra kommunens mark. 
 
De tillfälliga handelsplatserna och matbilplats hyran för år 2023 är 170 kr per dag och 
230 kr per dag för år 2024.  
 
Utöver hyra tillkommer avgifter för: 
 

• El 16 amp 220 V  -     år 2023  37,50kr/dag inkl. moms 
•                                 -     år 2024 50 kr/dag inkl. moms 

El 16 amp 380 V  -     år 2023   125 kr/dag inkl. moms 
                                -     år 2024 170 kr/dag inkl. moms 

• El 32 amp 380 V  -     år 2023 250 kr/dag inkl. moms 
- år 2024 340 kr/dag inkl. moms 

• Skador orsakade vid upplåtelse  
• Kompletterande avgift (vid behov av extra plats, m.m) 

4 Övriga tillstånd  
 
Du kan behöva andra tillstånd för verksamheten. Det är tillståndshavares ansvar att se till 
att alla tillstånd som kan behövas finns och kan uppvisas på plats. Om du avser att till 
exempel sälja livsmedel, ska du anmäla verksamheten till livsmedelsinspektionen för 
registrering hos miljöförvaltningen, beroende på vilken risknivå din verksamhet innebär. 
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Bilaga 
 
Torget har 22 platser och kartan nedan visar hur de är fördelade över torgets yta. Vissa 
ändringar kan förekomma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Befintlig elskåp/uttag 
 
                  Torghandelsplats för övriga varor   
   
               Torghandelsplats för foodtrucks 
 
 
 
Torghandelsplatserna 10–18 är inte tillgängliga under vinterperioden. 
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